

MØTEBOK

del. 4

Fylkeslandbruksstyret i Møre og Romsdal.

Møtedato : 21/11/96 Sakslistenr : 300

Saksnummer : 153593 00010 DIP

Nærings- Og Miljøutvalet i Vestnes den 11/09/96.

Planen sitt navn:

REVISJON AV VERNSKOGGRENSENER I VESTNES KOMMUNE

Planforslaget sin dato: 18/03/93

Planen fremma av:

LANDBRUKSKONTORET

Arealoppgåve (dekar):

Planformål	Dyrka	Dyrkb	---- Skog, bonitet ----			Anna areal
			S og H	M	L	

Landbrukseigedomar som planen omfattar:

Gnr	Bnr	Eigar	---- Berørt ----			---- Totalt ----		
			Dyrka	Skog	Anna	Dyrka	Skog	Anna

Hjelpesaker:

Saksutgreiing:

Vestnes landbrukskontor, Skogbruksetaten tar opp revisjon av vernskoggrensene i kommunen etter rundskriv fra Landbruksdepartementet Skogavdelingen datert 04.06.92.

Hjemmel for revisjon av vernskoggrensene er i skogbrukslovens 32 og 33.

BAKGRUNN

Bakgrunn for revisjon av vernskoggrensene ligger i skogbrukslovgivningen. Dagens vernskoggrensener kommer i hovedsak fra skogvernloven av 1932 med forbindelse tilbake til skogvernloven av 1893.

Den gang var loven nødvendig for å verne skogen mot hogst, omfattende utmarksbeite, uttak av ved, gjerdefang, hesjestaur etc., tanken på gjenvekst og gjenvekstpleie var lite utviklet.

Grensesettingen skjedde for 50 - 60 år siden og det er et klart behov for

revisjon av vernskoggrensene mot fjellet. Dette er ikke en lovendring, men en skjerping av skogbrukslovens vernskogbestemmelser.

LOVGRUNNLAGET.

Lovgrunnlaget er 32 og 33 under kap. VI om vernskog i skogbruksloven av 21. mai 1965, med endringer av 5. juni 1987.

32 Hva loven forstår med vernskog og hvordan denne skal avgrenses. Første ledd lyder:

"Departementet kan bestemme at skog - eller visse arter av skog - skal anses som vernskog når den skjønnes å tjene til vern mot skred og ras, elvebrudd, skadeflom, sandflukt eller lignende eller til særlig vern for annen skog, dyrket jord eller bebyggelse. Det samme gjelder skog som på grunn av sin beliggenhet opp mot fjellet, ut mot havet eller høyt mot nord har så vanskelige foryngelsesforhold eller så liten veksterlighet at den kan ødelegges ved mishandling eller feilaktig hogst."

33 Regler for avvirkning.

Første ledd lyder:

"Når ikke skogoppsynet har fastsatt noe annet, skal all hogst i vernskog, unntatt hogst av ved til husbehov, på forhånd meldes til skogoppsynet innen en fastsatt frist. Det som skal hogges må på forhånd være blinket av skogoppsynet eller av person som skogoppsynet godkjenner."

MÅL FOR PLANARBEIDET.

Planarbeidet skal finne skogfaglige løsninger på følgende punkt:

- Revisjon av vernskoggrensene, jfr. 32 i skogbruksloven. Vernskoggrensen skal fastsettes uavhengig av eiendomsgrensene.
- Utvikling av lokaltilpasset regler for avvirkning i vernskogen, jfr. 33 i skogbruksloven.
- Regler for praktisering av det øvrige regelverkets bestemmelser vedr. vernskog.

REVISJON AV VERNSKOGGRENSENE.

I NOU 1989:10 om Flersidig skogbruk er "Fjellskog og skogbrukslovens vernskogbestemmelser" behandlet som et av spesialtemaene. Utredningen anbefalte bl.a. at vernskoggrensene i henhold til skogbrukslovens 32 bør revideres og trekkes opp på nytt, uavhengig av eierforhold.

Fjellskog omfatter alle skogtyper der de klimatiske forhold, særlig temperatur og vind, er sterkt begrensende faktorer for frøsetting, spiring og produksjon.

Vernebehovet i øvre skogband mot fjellet er tosidig. For det første skal fjellskogen tjene som vern for annen skog og andre arealer - dernest må

fjellskogen vernes mot feilaktige hogstinngrep.

Landbruksdepartementet vil ikke binde opp det lokale valg av bredde på vernskogbeltet ut over å peke på følgende punkter:

- Vernskogen skal omfatte alle arealer som skogbrukslovens 32 er ment å gjelde for.
- Vernskoggrensen (som skiller vernskog fra nedenforliggende skog) bør, der det er mulig, knyttes til definerbare eller kjente linjer i terrenget (veger, stier, kraftlinjer e.l.) slik at den blir enklest mulig å forholde seg til alle parter (skogoppsyner, eierne m.fl.).

SAKSBEHANDLING FOR REVISJON AV NYE VERNSKOGGRENSER

1. Skogbrukssjefen utarbeider forslag til grenser og prinsipielle rettningslinjer, som behandles av landbruksnemnda.
2. Fylkeslandbruksstyret vedtar, på basis av lokalt utkast og kontakt med miljøvernmyndighetene, forslag til grenser og prinsipielle rettningslinjer.
Forslaget sendes kommunen.
3. Kommunen(e) forestår kunngjøring og off. ettersyn (4-uker).
Kommunestyrene avgir uttalelse.
4. Fylkeslandbruksstyret treffer det endelige vernskogvedtaket.
Landbruksdepartementet er klageinstans.

FORSLAG TIL VERNSKOGGRENSER I VESTNES KOMMUNE

Fra Rauma grense ligger vernskoggrensen på 300 m.o.h., denne grensen blir holdt forbi Vike, Krogset, Hjelset, Skjegstad, Villa, Daugstad til Hoemselva i Sessdalen.

Fra Hoemselva til Frikfonnelva i Fagervik er grensen 250 m.o.h.

Fra Frikfonnelva til Kråkelva på Sylte er grensen 100 m.o.h.

Fra Kråkelva forbi Sylte, Rypdal, 200 m.o.h. til Reitegrova på Øvstedal, her stiger vernskoggrensen til 300 m.o.h.

300 m.o.h. gjelder rundt Øvstedal, Eirsdalen og Kjersemaldalen og videre utover forbi Nerheim, Sørsylte, Eidhammer, Løvik, Kjøpstad, Skorgen, opp sørsiden av Skorgedalen til Storfonna, her går grensen rett nord til riksvegen.

Grensen går langs riksvegen opp Skorgedalen til riksvegen krysser Stordalgrova, her går vernskoggrensen opp til 300 m.o.h.

Fra Stordalgrova går vernskoggrensen på 300 m.o.h. nedover Skorgedalen

forbi Bakkesetra, Fremstedal, Ellingsgarden, Kristiseter, Kjellbotn, Brastad, Steinøygard, Salthammer til Hellandsetra.

Fra 300 m.o.h. ved Hellandsetra følger vernskoggrensen seter nedover langs setervegen til 200 m.o.h. der setervegen krysser Gammelsetergrova. Herfra følger vernskoggrensen 200 m.o.h. rundt Kabergskollen til Misfjordelva.

Fra Misfjordelva stiger vernskoggrensen til 250 m.o.h. og følger denne høyden forbi Misfjord, Flate, Ura, Vik og rundt Vikaksla og innover Tomrefjorden til høydekoten treffer setervegen til Tomresetra.

I Svartløkområdet går vernskoggrensen på 250 m.o.h. fra Ørskog kommunegrense i Skållia via Bygdasetra, Tomresetra, Øygardssetra, Frostadsetra til Skodje kommunegrense i Storlia.

Vernskoggrensen går ut fra setervegen ved 150 m.o.h. og vestover mot Frostad til Rengleelva, her stiger vernskoggrensen til 250 m.o.h. og holder den høyden rundt Frostaddalen til Juvikhamran der grensen går ned til 100 m.o.h.

Fra Juvikhamran går vernskoggrensen på 100 m.o.h. forbi Juvika til Strandagjølet.

Fra Strandagjølet går vernskoggrensen på 250 m.o.h. forbi Bulegen innover forbi Storhauglia til Oterskarselva.

Mellom Oterskarselva og Svartelva i Tverrlia ligger vernskoggrensen på 200 m.o.h.

Fra Svartelva går vernskoggrensen på 250 m.o.h. mellom Mælaksla og Sæterhaugen og opp Nakkedalen til rett øst for Nakkesetra. Her krysser vernskoggrensen dalen ved vegens østre punkt på nordsiden av Nakkesetra og opp til 250 m.o.h. på vestsiden av Nakkesetra.

Fra vestsiden av Nakkesetra går vernskoggrensen på 250 m.o.h. rundt Botnavatnet forbi Marken, Nakken til bekken i Stiftingsdalen.

Fra bekken i Stiftingsdalen går vernskoggrensen på 150 m.o.h. til Dalegrova.

Fra Dalegrova går vernskoggrensen på 200 m.o.h. opp Gjelsteindalens sørside, rundt Snaufjellet, nedover på østsiden av Rekdalshesten til Lynghaugan. Fra Lynghaugan går vernskoggrensen rett øst til Rekdalselva og følger denne til sjøen.

Vernskoggrensen går opp i Øygardsbukten langs bekken til 100 m.o.h. og følger denne høyden vestover til Haram kommunegrense.

UTKAST TIL RETTNINGSLINJER FOR STELL AV VERNSKOGEN

All planlagt hogst i vernskogen unntatt ved til husbehov skal meldast til skogoppsynet/skogbrukssjefen seinast 14 dagar før hogsten er tenkt sett i verk. Meldinga skal m.a. innehalde opplysningar om kvar og når hogsten skal gå føre seg, storleiken på driftskvantumet og kva driftsmåte som skal nyttast. Skogoppsynet/skogbrukssjefen pliktar straks å gje svar tilbake om hogsten blir tilleten og kva vilkår som eventuelt blir sett.

VERNSKOG MOT FJELLET

Generelt må det leggst avgjerande vekt på at vernskogen ivaretek sin funksjon som klimatisk vern nedanfor liggande område og at ein sikrar at ny skog kjem opp att snarast råd er. Ein må og sjå til at dei økologiske tilhøva ikkje blir vesentleg endra.

Hogst av snauflater må berre skje i den nedre delen av vernskogbeltet dvs. i den produktive delen (produksjon meir enn 0,1 m³ pr. dekar og år).

Snauflatene skal leggst slik at dei "glir inn i terrenget" og ikkje verkar visuelt skjemmande. Det må leggst vekt på naturlege avgrensingar og at ein sikrar stormsterke hogstkantar. Ein bør unngå snaufletehogst på klimatisk utsette stader som t.d. knausar og åsryggar og der kaldlufta vil samle seg, (bekkedrag o.l.). Det same gjeld der det er så bratt at det vil kunne oppstå fare for ras.

I områda ovanfor den produktive skogen må berre hoggast enkelttre der forynginga alt er sikra. Den aller øvste delen av barskogen bør vere urørd.

Ved hogst i vernskogen må ein alltid spare store og særmerkte tre, beitefuruer, gadd o.l.

SÆRLEG RASFARLEG OMRÅDE

I samråd med ekspertar på ras vil det bli utarbeidd retningsliner for stell av skogen i slike område.

SKOGSDRIFT I VERNSKOGEN

I vernskogen der naturen si evne til å reparere terrengskadane er viktigare enn elles, er det sær viktig å unngå skadar på markvegetasjonen og lausjordlaget. Ein må såleis nytte driftsmåtar som tek omsyn til dette.

Dersom skadar oppstår må desse reparerast snarast såvel av visuelle grunnar som for å hindre erosjon.

FORYNGING AV VERNSKOGEN

For å sikre at framtidsskogen tåler klimaet på staden er det sikrast med naturleg forynging. Men der dette ikkje er praktisk mogeleg, må ein plante med planter av tilstrekkeleg hardfør proveniens.

FRAMLEGG TIL VEDTAK:

Landbruksnemnda i Vestnes tilrår skogbrukssjefens framlegg til vernskoggrenser og forslaget til stell av vernskog.

VEDTAK:

Samrøystes som framlegget.

Fylkesskogsjefen har ingen merknader til framlegget til vernskoggrenser for Vestnes og vil tilrå følgjande

vedtak:

Vernskoggrenser for Vestnes blir fastsett slik som tilrådd av landbruksnemnda.

VEDTAK: Samrøystes som tilrådinga.

-
Etter høyringsrunden er det kun kome inn merknadar på verneskoggrena frå det faste planutvalet i Vestnes:

"Det faste planutvalet ha følgjande merknader til forslag til revisjon av vernskoggrenene i kommunen:

1. Omsynet til gjeldande arealdel i kommunen bør takast inn i bestemmelsane.
2. Grensene for vernskog må justerast i dei områda der denne har stor betydning for eksisterande busetnad og viktige ferdselsårer."

Merknadane går på to områder i kommunen der det faste planutvalet har ønskje om å senka vernskoggrensa med bakgrunn i rasfare mot busetnad. Områda det gjeld er lia frå Frostad til Vikaksla i Tomrefjorden, og på Hoem. For begge desse to områda er det utarbeidd rapport om rasfaren frå

NGI.

Ønsket om å justera ned vernskoggrensene på desse to lokalitetane ligg innafor retningslinjene for revisjon av vernskoggrensene gitt i rundskriv M-0618. Merknaden blir derfor teken til følgje.

1. Vernskoggrensa forbi Hoem blir justert ned frå 250 til 200 m.o.h.. Dette medfører at frå Hoemselva til Frikfonnelva i Fagervik er grensa 200 m.o.h.
2. Vernskoggrensa frå Vikaksla til Løvollrelva blir justert ned frå 250 til 150 m.o.h. - frå Løvollrelva dannar skogsbilvegen vernskoggrense til setervegen mot Tomresetra.

Administrasjonssjefen vil rå nærings- og miljøutvalet til å gjera slikt

VEDTAK:

1. Nærings- og miljøutvalet i Vestnes tilrår skogbrukssjefen sitt framlegg til vernskoggrenser for Vestnes kommune med dei endringane som blei tatt til følgje etter høyringsrunden.
2. Nærings- og miljøutvalet har ingen merknader til retningslinjene for forvaltning og stell av vernskogen.

VEDTAK:

Framlegget til vetak vart samrøystes vedteke.

2. gongs handsaming i fylkeslandbruksstyret.

Vernskoggrensene for Vestnes kommune var til handsaming i Nærings- og miljøutvalget i kommunen den 11.09.96. Etter høyringsrunden har det kome inn merknader frå det faste planutvalet. Merknadene går på to områder i kommunen der det er ønskje om å senka vernskoggrensa med bakgrunn i rasfare mot busetnad. Nærings- og miljøutvalet i Vestnes har tilrådd å senke vernskoggrensa i desse to områda.

Fylkesmannen har ingen merknader til endringane av vernskoggrensene som er tilrådd av nærings- og miljøutvalet i kommunen, og vil tilrå følgjande

vedtak:

Framlegget til vernskoggrensar og prinsipielle retningsliner for skjøtsel og drift av vernskogen slik dei er tilrådd av Vestnes landbruksnemnd i møte den 18.03.93 og med dei endringar som er gjort av nærings- og miljøutvalet i Vestnes i møte den 11.09.96, blir gjort gjeldande for Vestnes kommune frå 01.01.97. Frå same tidspunkt blir dei gamle vernskoggrensene oppheva.

Olav Mork e.f.
landbruksdirektør

Ivar Vindal

Sakshandsamar: Ole Martin Lingen

VEDTAK: Samrøystes som tilrådinga.

Kopi send til:

Landbruksdepartementet

Miljøvernavingdelinga, her

Vestnes kommune

Det faste planutvalet i Vestnes

Sign. Kommune:..... Sign. Fylke:.....

22.11.96

Aud Lindset Drågen(e.f.)